
 1 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

SETTORE III° – Urbanistica, Att. Prod., Manutenzione, Patrimonio, Ambiente e Prot. Civile   

n. 218 

Impegno di spesa per fornitura materiale vario utilizzato per la 

gestione dei servizi relativi alla segnaletica stradale, manutenzione 

spazi pubblici. 

del 16.06.2025 

 

Il Responsabile del Settore 

 

Premesso che:  

• in qualità di Responsabile del Settore, giusto decreto sindacale n. 04/2025, lo scrivente è legittimato ad 

emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;  

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  

Dato atto che il Consiglio Comunale  

con deliberazione esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativo al periodo 2023-2025 ed il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;  

Visto il Decreto legislativo 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici, fornitura di beni e servizi”; 

Visto il D.L. 18 aprile 2019, n° 32, convertito in legge con L. 14 giugno 2019, n 55;  

Vista la Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  

Preso atto che c’è la necessità di acquistare materiale vario destinato alla segnaletica stradale;  

Considerata la necessità e l’urgenza di pubblico interesse di provvedere al soddisfacimento dell’esigenza 

rappresentata in oggetto e che nel caso di specie, il ricorso all’affidamento diretto consente di ottenere in 

tempi celeri la disponibilità dell’intervento manutentivo per il normale funzionamento dell’Ufficio e Servizi 

in ragione anche che la ditta Colorificio Lentini ha già fornito nel tempo analogo materiale; 

Ritenuto che l’importo sia congruo rispetto ai prezzi di mercato e all’entità del servizio;  

Vista la disponibilità dei fondi sui capitoli di spesa presenti sul Bilancio di Previsione 2025;  

Atteso che alla procedura è stato attribuito il codice CIG:  

B7474AE53F e che la suddetta ditta risulta essere in regola con i requisiti del modello DURC;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

Visti gli artt. 147 bis e 184 del D. Lgs. n. 267/00;  

Considerato che necessita assumere impegno di spesa per le finalità in oggetto; 

Vista la disponibilità resa dalla ditta Colorificio Lentini, con sede in Satriano Marina (CZ), Via Maestri del 

Lavoro, - P.IVA 02916140797, per la fornitura di materiale vario destinato ai lavori di manutenzione stradale, 

rete idrica;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA)  

 

Settore III° - Urbanistica, Att. Prod., Manutenzione, Patrimonio, Ambiente e Prot. Civile 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 2.440,00 IVA INCLUSA necessaria per la fornitura di 

materiale destinato alla segnaletica e manutenzione sulle aree comunali, resa dalla ditta Colorificio 

Lentini di Lentini Antonio, con sede in Satriano Marina (CZ), Via Maestri del Lavoro, - P.IVA 

02916140797. 

2. Di impegnare la somma al CAP. 7360 IMPE n. 1701 del 13.08.2025. 

3. Trasmettere copia della presente determinazione, per quanto di competenza, all’Ufficio di 

Ragioneria, all’Ufficio di Segreteria. 

 

Il Responsabile del Settore III°  

f.to Ing. Guido Bisceglia 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi del 

D.Lgs N° 267/2000. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to Dott. Bruno Iorfida  

 


